acolhido apenas em parte para impor o pagamento da diferença, ou seja, R$ 675,00.

Ante o exposto,  julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido contido na inicial, nos termos do art.
487, I do CPC, extinguindo o processo com resolução de mérito, para condenar a parte demandada ao

pagamento de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), com juros de um por cento a partir da citação
(Sum. 426 do STJ) e correção monetária a partir do evento danoso (Sum. 580 do STJ), pelo índice oficial
do TJRR.

Condeno, ainda, a parte ré ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios, estes fixados